

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ : **Obec Bottovo**
Sídlo : Obecný úrad Bottovo, Bottovo 66, 980 41
Štatutárny orgán : Ing. Andrea Baláková, starostka obce
IČO : 00318639
DIČ : 2021293230
IČ DPH : SK 2021293230
Mobil : +421 911 581 215
E-mail : obecbottovo@gmail.com
Webové sídlo : www.bottovo.sk
(ďalej len: „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ (dodávateľ):

Názov: **O.S.V.O. comp, a.s.**
Sídlo: Strojnícka 18, 080 01 Prešov
Zastúpený: Alžbeta Bindasová, M.Sc. – Predseda predstavenstva
Ing. Peter Bindas – Podpredseda predstavenstva
Ing. Erik Bindas – Člen predstavenstva
Oprávnený na rokovanie: Alžbeta Bindasová, M.Sc. – Predseda predstavenstva
Ing. Peter Bindas – Podpredseda predstavenstva
Ing. Erik Bindas – Člen predstavenstva
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
číslo účtu: SK07 1100 0000 0026 2672 8756
IČO: 36460141
DIČ: 2020011950
Tel.: +421 910 221 010
E-mail: erik.bindas@osvocomp.sk
(ďalej len: „**Zhotoviteľ**“ a spoločne s Objednávateľom ako „**Zmluvné strany**“)

čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: „**Modernizácia verejného osvetlenia v obci Bottovo**“ (ďalej len „predmet zmluvy“ alebo „dielo“), a to v rozsahu cenovej ponuky, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a za podmienok podľa projektovej dokumentácie, (ďalej v texte označovaná aj len ako „projektová dokumentácia“ alebo „projekt“).

2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy (t. z.: „dielo“) odborne v súlade s príslušnými platnými technickými normami, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi.

čl.III.

Miesto a termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:
Termín odovzdania staveniska: Do 5 dní od účinnosti tejto zmluvy.
Začatie prác: do 3 pracovných dní od prevzatia staveniska
Ukončenie stavebných prác: do **15.12.2023.**
2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené riadne, v súlade s platnými technickými normami a touto zmluvou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať objednávateľa. Následne objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom. Všetky prípadné navyše práce musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené a vopred upravené písomným dodatkom k tejto zmluve, príp. novou zmluvou alebo záväznou objednávkou. V prípade porušenia tohto ustanovenia má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela uvedenej v čl. IV tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok „vyššej moci“ znemožňujúcich riadne plnenie diela sa aplikujú ustanovenia čl. XII. tejto zmluvy. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam s odôvodnením, v opačnom prípade nie sú dôvodom pre postup podľa prvej vety.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že miestom uskutočnenia realizácie kompletného predmetu Zmluvy je územie nachádzajúce sa v intraviláne obce Bottovo, k. ú. Bottovo.

čl. IV.

Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov

a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH: 37 997,84 EUR

Cena vrátane DPH: 45 597,41 EUR

Slovom: štyridsaťpäťtisícpäťstodeväťdesiatsedem EUR a štyridsaťjeden CENTOV

2. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté všetky náklady súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy, t.j. tovary, služby, práce, doklady, dokumenty a pod. súvisiace s naplnením predmetu tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený v súvislosti s plnením podľa tejto zmluvy požadovať od Objednávateľa žiadnu ďalšiu odplatu nad cenu uvedenú v ods. 1 tohto článku.

čl. V.

Platobné podmienky

1. Predmet zákazky bude fakturovať až po riadnom zhotovení celého diela (t. z. až po ukončení celého plnenia tejto zmluvy, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov) a to jednorazovo bezhotovostným stykom na základe jednej faktúry so splatnosťou 60 dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi.
2. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne uskutočnených prác potvrdený oprávneným zástupcom objednávateľa, prípadne stavebným dozorcom objednávateľa. Splatnosť faktúry je uvedená v ods. 1 tohto článku. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania predmetnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
3. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

čl. VI.

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa najneskôr 2 dni pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu odovzdávacím protokolom.
2. Dielo sa bude považovať za riadne a úplne dodané až po ukončení celého plnenia tejto zmluvy, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Až do odstránenia všetkých prípadných zistených väd a nedorobkov však nie je dielo považované za riadne odovzdané. O prevzatí diela spíšu strany zápis – odovzdávací protokol, ktorý obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá. Jedno vyhotovenie protokolu (v originálnom vyhotovení) je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi, v opačnom prípade sa dielo nepovažuje za riadne odovzdané.

3. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu, ak takéto doklady vyplývajú z príslušných právnych predpisov. V prípade nedodania týchto dokladov však nie je dielo považované za riadne odovzdané.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 10 kalendárnych dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 kalendárnych dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. Popri iných ustanoveniach tejto zmluvy, má objednávateľ právo na nasledovné zmluvné pokuty:
 - a) V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne (t.z. nedodá dielo riadne a včas), objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý, aj začatý deň omeškania.
 - b) V prípade, ak zhotoviteľ nezačne práce po prevzatí staveniska v lehote uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania.
 - c) V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 alebo 6 tejto zmluvy zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania.
 - d) Objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.

Zmluvná pokuta je splatná do 7 dní odo dňa doručenia výzvy na jej uhradenie Zhotoviteľovi.

2. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

čl. X.

Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na mieste realizácie predmetu Zmluvy poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ, najmä predpisy týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, nelegálnej práce, a iné.
2. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať (aj to aj spôsobom uvedeným v nasledujúcom odseku tohto článku), či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť. V prípade porušenia tejto povinnosti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- € za každé neposkytnutie súčinnosti alebo neumožnenie kontroly (a to aj za neumožnenie uplatnenie práva objednávateľa uvedeného v nasledujúcom odseku tohto článku), a to aj opakovane a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
3. Pri vedení stavebného denníka počas realizácie diela sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
4. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
5. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude

potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa, prípadne iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.

6. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.
7. Zhotoviteľ je povinný priebežne pri realizácii diela zabezpečiť fotodokumentáciu v takom rozsahu, aby boli všetky práce dostatočne zdokumentované. Týka sa to hlavne takých prác, ktoré budú konštrukčne prekryté. Vyhotovenú fotodokumentáciu v elektronickej podobe predloží k faktúre.

čl. XI.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ :
 - a) bude meškať s termínom plnenia podľa tejto zmluvy o viac ako 2 dni,
 - b) ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu, pričom dodatočne poskytnutá lehota na nápravu bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela,
 - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela,
 - d) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - e) v prípade, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko a nezačne stavebné práce v lehote uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy,
 - f) v prípade porušenia iných povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy, ak napriek písomnému upozorneniu objednávateľa nedôjde k náprave ani v dodatočne poskytnutej lehote, pričom dodatočne poskytnutá lehota na nápravu bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela.
2. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, alebo v prípade, ak napriek opakovanej písomnej výzve zhotoviteľa objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi súčinnosť, ktorá je nevyhnutná pre riadne plnenie tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

čl. XII. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú skutočnosti od zmluvných strán nezávislé a zmluvnými stranami objektívne neovplyvniteľné, napr.: vojna, mobilizácia, povstanie, generálny štrajk, živelné pohromy a pod. (ďalej len „vis major“ alebo „vyššia moc“).
2. Pokiaľ skutočnosti vis major spôsobia objektívnu, dočasnú alebo trvalú nemožnosť plnenia jednotlivých zmluvných podmienok/povinností, je dotknutá/povinná strana povinná to písomne oznámiť oprávnenej strane. Lehoty uvedené v tejto zmluve alebo zákone sa na čas trvania skutočnosti označenej ako vis major dočasne pozastavujú; musí však byť o ich výskyte urobená zmienka v stavebnom denníku, s presným označením ich začiatku a charakteru. Po skončení trvania skutočnosti označenej ako vis major plynú pozastavené lehoty plynule ďalej s tým, že nadväzujú na časť lehôt už uplynulých pred ich pozastavením v dôsledku vis major. Počas trvania vis major alebo bezprostredne po jej skončení môže ktorákoľvek zo zmluvných strán navrhnúť z tohto dôvodu zmenu príslušných ustanovení zmluvy týkajúcich sa ceny diela a lehoty na vykonanie diela alebo navrhnúť dohodu o zrušení tejto zmluvy, ak vis major spôsobí následky takej povahy, že predmet tejto zmluvy bude objektívne nevykonateľný. Pokiaľ nedôjde k dohode zmluvných strán, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán od tejto zmluvy odstúpiť.
3. V prípade výskytu takých nepriaznivých poveternostných podmienok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením, inak nie sú dôvodom na predĺženie termínu zhotovenia diela.

čl. XIII. Osobitné dojednanie

1. Zmluvné súhlasia, aby oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:
 - a) Útvar finančnej kontroly a nimi poverené osoby.
 - b) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby.
 - c) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby.
 - d) Poskytovateľ finančných prostriedkov a ním poverené osoby
 - e) Splnomocnení zástupcovia EK a ED audítorov.
 - f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmene a) až d), v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU.

Zmluvné strany sa zaväzujú kontrolu strpieť a poskytnúť týmto osobám nevyhnutnú súčinnosť.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávatelom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri

odstraňovaní vád a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.

čl. XIV. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zákonnom zverejnení.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ berie na vedomie skutočnosť a súhlasí, že verejný obstarávateľ - objednávateľ je v zmysle ZVO a zákona č.211/2000 Z. z. o slobode informácií povinný zverejňovať informácie, ktoré získal za verejné financie.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zúčastnená strana dostane dva rovnopisy.
5. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
6. Všetka komunikácia objednávateľa a zhotoviteľa bude prebiehať v slovenskom jazyku (príp. českom jazyku) a pre prípad sporu bude rozhodné právo SR.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je :

Príloha č. 1 Cenová ponuka

Príloha č. 2 Nacenený výkaz výmer

Príloha č. 3 Platné zapísanie Uchádzača do registra partnerov verejného sektora, ak mu takáto povinnosť zo zákona vyplýva.

V Bottovom, dňa 16.11.23...

V Prešove, dňa 15.11.2023

Objednávateľ: **Obec Bottovo**

Zhotoviteľ: **O.S.V.O. comp, a.s.**

Ing. Andrea Baláková
starostka obce

Alžbeta Bindasová, M.Sc.
predseda predstavenstva

Ing. Erik Bindas
člen predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 19092022
Stavba: Modernizácia verejného osvetlenia v obci Bottovo

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Obec Bottovo

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
O.S.V.O. comp, a.s.

IČO: 36460141
IČ DPH: SK20200

Projektant:
BAHAU s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			37 997,84
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	37 997,84	7 599,57
Cena s DPH v EUR			45 597,41

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Alžbeta Bindasová, M.Sc. Ing. Erik Bindas
predseda predstavenstva člen predstavenstva

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

19092022

Stavba: Modernizácia verejného osvetlenia v obci Bottovo

Miesto:

Objednávateľ: Obec Bottovo

Zhotoviteľ: O.S.V.O. comp, a.s.

Dátum:

Projektant: BAHAU s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		37 997,84	45 597,41
01	Výmena a doplnenie LED svietidiel	32 660,28	39 192,34
02	Výmena RVO	5 337,56	6 405,07

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia verejného osvetlenia v obci Bottovo

Objekt:

SO 01 - Výmena a doplnenie LED svietidiel

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Bottovo

Projektant:

BAHAU s.r.o.

Zhotoviteľ:

O.S.V.O. comp, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							32 660,280
D	M	Práce a dodávky M					31 365,280
D	21-M	Elektromontáže					30 384,248
23	K	210040366	Montáž vodiča zväzkového NFA2X 2x16 mm2	m	30,000	1,249	37,470
24	M	3450000780	Vodič zväzkový NFA2X (AES) 2X16 mm2 RM č.mater. 0001200105642	m	30,000	1,170	35,100
25	K	210040374-G	Záves G - Polokotevný záves koncový - montáž	ks	2,000	30,201	60,402
26	M	3544199792	Kotevný hák SOT 29	ks	2,000	7,900	15,800
27	M	3544199792.1	Upevňovacia páska COT 37 (B 206)	m	5,000	1,577	7,885
28	M	3544199792.2	Spona pásky COT 36 (S 256)	ks	4,000	0,245	0,980
29	M	3544199643.1	Kotevná svorka SO 157.1	ks	2,000	3,198	6,396
30	M	3544199643.2	Izolačná koncovka PK 553	ks	8,000	0,860	6,880
31	M	3544199643.3	Dištančná spona SO 79.1	ks	2,000	4,810	9,620
1	K	210050721A	Prúdový spoj svorkou do 50mm2	ks	138,000	5,014	691,932
2	M	3117021500A	Svorka UNI 25	ks	69,000	2,894	199,686
3	M	3117021500B	Svorka UNI 50	ks	69,000	3,947	272,343
4	K	210100002	Ukončenie celoplastových káblov páskou, odizolovanie koncov vodičov, káble do 2,5 mm2	ks	138,000	1,123	154,974
5	K	210120021	Poistkový komplet zapojenie	ks	69,000	5,941	409,929
6	M	3470350632D	Poistkové púzdro vrátane poistky GURO B6770 10A	ks	69,000	8,876	612,444
7	K	210201810	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	69,000	16,941	1 168,929
8	M	3470413005	Svietidlo Unistreet 20LED 23W 3500lm CT (Interact)	ks	69,000	323,510	22 322,190
11	K	210204102	Výložník oceľový jednoramenný - na betónový stĺp	ks	69,000	18,480	1 275,120
12	M	3090114000E	Výložník V-BS 1000/60	ks	69,000	40,483	2 793,327
14	K	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	207,000	0,875	181,125
15	M	3410103400	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x1,5	m	207,000	0,588	121,716
D	27-M	Demontáž					981,032
17	K	210201810.1	Demontáž svietidla	ks	52,000	8,818	458,536
18	K	210204102.1	Demontáž 1-výložníka na betónovom stožiar	ks	52,000	8,814	458,328
19	K	219819008	Odpojenie vodiča	ks	104,000	0,617	64,168
D	OST	Ostatné					835,000
20	K	HZS000111	Montážna plošina MP16	hod	35,000	21,000	735,000
22	K	HZS000113	Inžinierska a koordinačná činnosť, DSRS, zaškolenie obsluhy	kpl	1,000	100,000	100,000
D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady					460,000
32	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektizácia dopravných nákladov	eur	1,000	460,000	460,000

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia verejného osvetlenia v obci Bottovo

Objekt: SO 02 - Výmena RVO

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Obec Bottovo Projektant: BAHAU s.r.o.

Zhotoviteľ: O.S.V.O. comp, a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							5 337,561
D	M	Práce a dodávky M					4 231,981
D	21-M	Elektromontáže					3 953,458
1	K	210010124	Rúrka ochranná z PE, novoduru, do D 80 mm, uložená voľne, vnútorná	m	18,000	1,094	19,692
2	M	2861052300	Kopoflex 63	m	18,000	1,099	19,782
3	M	2861100100	UPRM 63, vr. ukončenia - čiapka na zvod	m	36,000	4,771	171,756
4	M	3450000861	Upevňovacia páska COT 37.(B 206)	m	18,750	1,368	25,650
5	M	3450000862	Spona pásky COT 36 (S 256)	ks	15,000	0,291	4,365
43	K	210050721A	Prúdový spoj svorkou do 50mm2	ks	19,000	5,014	95,266
44	M	3117021500A	Svorka UNI 25	ks	7,000	2,894	20,258
45	M	3117021500B	Svorka UNI 50	ks	12,000	3,947	47,364
6	K	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	8,000	7,536	60,288
7	M	2830165500	Zmršťovacia káblová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: SKR4 38/11	ks	8,000	2,520	20,160
41	K	210101424.S	Teplom zmršťiteľná izolácia	ks	3,000	7,447	22,341
42	M	554011	Zmršťovacia izolácia pre kruhový vodič 16 mm alebo plochý vodič 30 mm	m	1,500	2,634	3,951
8	K	210120131	Poistková skriňa liatinová alebo plechová na stožiar, do 3 x 100 A	ks	3,000	12,744	38,232
9	M	3570329300	Skriňa SPP2/100, NV00C 32A, vr. upevnenia	ks	3,000	46,808	140,424
10	K	210191541	Montáž pilierového rozvádzača bez základu, zapojenie vodičov. PRIS	ks	3,000	21,298	63,894
11	M	3570317200	Rozvádzač RVO, 3f, Hl. istič 25A, vývod 4x20A	ks	1,000	997,871	997,871
46	M	3570317200.1	Rozvádzač RVO, 1f, Hl. istič 25A, vývod 3x20A	ks	2,000	798,991	1 597,982
14	K	210220022.1	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	21,000	1,477	31,017
15	M	1561523500.1	Drôt tahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 8.00mm	kg	13,020	1,800	23,436
16	K	210220301	Bleskozvodová svorka	ks	9,000	2,299	20,691
18	M	3540406300	HR - Svorka SP 1	ks	3,000	0,629	1,887
40	M	3540406600	HR-Svorka SR 03	ks	6,000	1,274	7,644
38	K	210222270.S	Uzemňovacia doska FeZn ZD s páskou, pre vonkajšie práce	ks	3,000	16,683	50,049
39	M	354410055200.S	Doska uzemňovacia FeZn s privarenou páskou označenie ZD 01 s páskou	ks	3,000	51,498	154,494
23	K	210901070	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	60,000	1,348	80,880
24	M	3410205800	Kábel silový s hliníkovým jadrom AYKY-J 4x25	m	60,000	3,791	227,460
25	K	210950201	Priplatok na ťaženie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	18.000	0.368	6.624
D	46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach					278,523
26	K	460050602	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar. (vč.čerp.vody), ručný v zemine tr. 3 - 4	m3	0.750	59.874	44.906
27	K	460120002	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	m3	0.600	9.673	5.804

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	460200164.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	15,000	9,722	145,830
29	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	15,000	0,652	9,780
30	M	2830002000	Fólia červená v m	m	15,000	0,125	1,875
31	K	460560164.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	15,000	3,044	45,660
32	K	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	7,500	3,289	24,668

D		OST	Ostatné	1 105,580			
33	K	HZS000111	Montážna plošina MP16	hod	9,000	21,000	189,000
34	K	HZS000112	Doprava	kpl	1,000	480,000	480,000
35	K	HZS000113.1	Zabezpečenie pracoviska	hod	6,000	12,000	72,000
36	K	HZS000113.2	Revízia	hod	16,000	20,000	320,000
37	K	HZS000114	Demontážne práce RVO	ks	3,000	14,860	44,580

Náhľad záznamu zo zoznamu hospodárskych subjektov

vedeného Úradom pre verejné obstarávanie podľa § 152 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Údaje o hospodárskom subjekte zapísané ku dňu: 15.11.2023

Obchodné meno/Názov:	O.S.V.O. comp, a.s.
Sídlo/Miesto podnikania:	Strojnícka 18 Prešov
IČO:	36460141
Právna forma:	Akciová spoločnosť
Stav:	Aktívny
Registračné číslo:	2023/1-PO-D2264
Platnosť zápisu od:	18.01.2023
Platnosť zápisu do:	18.01.2026
Zoznam osôb:	Alžbeta Bindasová, M. Sc., Konateľ Marek Kaňuščák, Konateľ Peter Bindas, Konateľ Alžbeta Bindasová, M.Sc., Predstavenstvo Ing. Erik Bindas, Predstavenstvo Ing. Peter Bindas, Predstavenstvo Ing. Peter Bindas, Predstavenstvo Anton Guman, Člen dozorného orgánu Ing. Marek Kanuščák, Člen dozorného orgánu Lubica Balogová, Člen dozorného orgánu

Predmet podnikania

- servis a oprava verejného osvetlenia
- výroba svietidiel
- elektroinštalačné práce
- výroba, montáž, oprava a údržba elektrických zariadení v rozsahu: - objekty bez nebezpečenstva výbuchu; objekty s nebezpečenstvom výbuchu; zariadenia s napätím nad 1000 V s obmedzením napätia vrátane bleskozvodov; el. zariadenia do 52 kV vrátane bleskozvodov, výroba svietidiel pre obj. tr. A
- odborné prehliadky a odborné skúšky elektrických zariadení v rozsahu: - objekty bez nebezpečenstva výbuchu; objekty s nebezpečenstvom výbuchu; zariadenia s napätím nad 1000 V s obmedzením napätia vrátane bleskozvodov; el. zariadenia do 52 kV vrátane bleskozvodov, výroba svietidiel pre obj. tr. A
- projektovanie elektrických zariadení v rozsahu: - objekty bez nebezpečenstva výbuchu; zariadenia s napätím nad 1000 V s obmedzením napätia vrátane bleskozvodov; zariadenia do 52 kV
- automatizované spracovanie údajov
- vedenie účtovníctva
- zámočnícka výroba
- obrábanie kovov
- podnikateľské poradenstvo
- prípravné práce pre stavbu a zariadenie staveniska
- obchodná činnosť -- priemyselný materiál, stavebný materiál, pohonné hmoty
- reklamná a propagačná činnosť, výroba reklám /mimo elektro/
- sprostredkovanie obchodu, služieb a výroby
- maliarske a natieračské práce

15.11.2023 obchodná činnosť v rozsahu voľnej živnosti

1/3

Zoznam hospodárskych subjektov - ÚVO

- prenájom nehnuteľností, pokiaľ sa popri prenájme poskytujú aj iné než základné služby spojené s

- prenájmom
- pomocné stavebné práce
- prenájom strojov, zariadení, automobilov
- vykonávanie bytových a občianskych stavieb
- vykonávanie inžinierskych stavieb /vrátane vybavenia sídliskových celkov/
- montáž, opravy, údržba a revízie elektrických zariadení stupňa E 1 v objektoch skupiny C 3 podľa § 3 Výnosu MH SR č. 110/1138/1994 pri podzemných prácach vykonávaných banským spôsobom - razení štôlní a tunelov
- podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi
- podnikania v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom
- inžinierska činnosť v stavebníctve (okrem vybraných činnosti vo výstavbe)
- montáž, údržba a oprava telekomunikačných zariadení

Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia

Podmienka účasti podľa

§32 ods.1 zákona č. 343/2015 Z. z.	Druh dokladu	Vydal/a	Dátum vydania
§32 ods. 1 písm.a)	výpis z Registra trestov (Ing. Erik Bindas)	Register trestov Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky	27.10.2022
§32 ods. 1 písm.a)	výpis z Registra trestov (Anton Guman)	Register trestov Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky	09.12.2022
§32 ods. 1 písm.a)	výpis z Registra trestov (Ľubica Balogová)	Register trestov Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky	09.12.2022
§32 ods. 1 písm.a)	výpis z Registra trestov (Ing. Peter Bindas)	Register trestov Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky	30.03.2023
§32 ods. 1 písm.a)	výpis z Registra trestov (Marek Kaňuščák)	Register trestov Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky	09.12.2022
§32 ods. 1 písm.c)	potvrdenie z evidencie daňových nedoplatkov z IS FS SR	Finančné riaditeľstvo SR	14.12.2022
§32 ods. 1 písm.b)	potvrdenie o neevidovaných nedoplatkoch na poistnom na sociálne poistenie z IS SP	Sociálna poisťovňa, a. s., ústredie	14.12.2022
§32 ods. 1 písm.b)	potvrdenie o neevidencii pohľadávok po splatnosti na poistnom na verejné zdravotné poistenie z IS ZP	Union poisťovňa, a.s.	14.12.2022
§32 ods. 1 písm.b)	potvrdenie o neevidencii pohľadávok po splatnosti na poistnom na verejné zdravotné poistenie z IS ZP	Dôvera zdravotná poisťovňa, a.s.	14.12.2022
§32 ods. 1 písm.b)	potvrdenie o neevidencii pohľadávok po splatnosti na poistnom na verejné zdravotné poistenie z IS ZP	Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.	14.12.2022
§32 ods. 1 písm.a)	výpis z Registra trestov právnickej osoby	Register trestov Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky	14.12.2022
§32 ods. 1 písm.a)	výpis z Registra trestov (Peter Bindas)	Register trestov Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky	27.10.2022
§32 ods. 1 písm.a)	výpis z Registra trestov (Alžbeta Bindasová, M. Sc.)	Register trestov Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky	27.10.2022
§32 ods. 1 písm.f)	potvrdenie súdu (reštrukturalizácia)	Okresný súd Prešov	14.12.2022
§32 ods. 1 písm.f)	čestné vyhlásenie		25.11.2022

Podmienka účasti podľa

**§32 ods.1 zákona
č. 343/2015 Z. z.**

Druh dokladu

Vydal/a

**Dátum
vydania**

§32 ods. 1 písm.e) výpis z obchodného registra

Okresný súd Prešov

16.03.2023

§32 ods. 1 písm.d) potvrdenie súdu (likvidácia)

Štatistický úrad Slovenskej republiky

14.12.2022

§32 ods. 1 písm.d) potvrdenie súdu (konkurz)

Okresný súd Prešov

14.12.2022